
1

Číslo smlouvy PMO:2990/2022-SML Číslo smlouvy SVK:
Číslo jednací PMO:

Smlouva o převodu investic realizovaných v rámci
výstavby protipovodňového opatření

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

1. Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „Povodí Moravy“)

a

2. Slovácké vodárny a kanalizace, a. s.
Sídlo: Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště
Zastoupené: Ing. Lubomírem Trachtulcem, místopředsedou představenstva
IČO: 494 53 866
DIČ: CZ49453866
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „SVK“)

I.

1. Povodí Moravy prohlašuje, že je žadatelem o podporu z prostředků dotačního programu
129 360 „Podpora prevence před povodněmi IV“, a to za účelem vybudování dále specifikovaného
Protipovodňového opatření v rámci akce „Olšava, Uherský Brod, protipovodňová ochrana
města “ (dále jen „Protipovodňové opatření“).

1. Součástí stavby Protipovodňového opatření jsou i vynucené přeložky a úpravy nemovitých věcí
a sítí v majetku SVK. Seznam stavebních objektů a podobjektů, kterými jsou výše uvedené
přeložky a úpravy realizovány, tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „předmětné stavební
objekty“).

2. Předmětem této smlouvy je dohoda na realizaci předmětných stavebních objektů (popsaných
v příloze č. 1 této smlouvy) a to vč. poskytnutí vzájemné součinnosti při realizaci
Protipovodňového opatření. SVK prohlašuje, že nemá námitek k realizaci Protipovodňového
opatření vč. zásahů do jeho majetku tak, jak je popsáno v příslušné projektové dokumentaci,
která tvoří podklad pro vydání stavebního povolení pro stavbu, a v souladu se seznamem
stavebních objektů uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy.



2

II.

1. Před zahájením prací na předmětných stavebních objektech předá SVK dotčené části
nemovitých věcí a sítí Povodí Moravy prostřednictvím předávacího protokolu.

2. Povodí Moravy zajistilo prostřednictvím jím určeného zhotovitele realizaci Protipovodňového
opatření na vlastní náklady, za dotační prostředky poskytnuté Ministerstvem zemědělství ČR a za
finanční spoluúčasti města Uherský Brod a Zlínského kraje. Při realizaci Povodí Moravy
i zhotovitel budou postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy, směrnicemi
a technickými normami a podmínkami stanovenými příslušným územním rozhodnutím
a stavebním povolením.

3. Smluvní strany se dohodly, že Povodí Moravy se zavazuje předat SVK dokončené předmětné
stavební objekty (uvedené v příloze č. 1 této smlouvy), jakmile to bude možné dle situace při
realizaci díla. O tomto předání a převzetí bude sepsán předávací protokol. Tímto předáním
přechází na SVK riziko škody.

4. Pokud budou při přebírání předmětných stavebních objektů po realizaci stavby do správy SVK
zjištěny zjevné vady nebo nedodělky, které budou uvedeny v předávacím protokolu, je Povodí
Moravy povinno zajistit jejich odstranění zhotovitelem stavby bez zbytečného odkladu od jejich
zjištění a uvedení do předávacího protokolu.

5. Povodí Moravy na základě smlouvy se zhotovitelem Protipovodňového opatření disponuje
zárukou na Protipovodňové opatření. SVK je oprávněno po Povodí Moravy požadovat odstranění
vad, a to jak vad zjevných a vad skrytých existujících při přebírání předmětných stavebních
objektů, tak i vad uplatnitelných v rámci záruky na jakost díla, nahlášených do 60 měsíců
od předání dotčeného majetku zpět SVK, přičemž Povodí Moravy vady řádně uplatní
u zhotovitele Protipovodňového opatření.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že SVK uhradí za technické zhodnocení svého majetku v rámci
realizace Protipovodňových opatření 1 546 000,00 Kč bez DPH, k této částce bude připočtena
příslušná sazba DPH.

2. Platba dle předchozí věty je splatná na základě vystavení daňového dokladu ze strany Povodí
Moravy, který bude odeslán do 15 dnů od převzetí posledního předmětného stavebního objektu
a jehož splatnost bude 20 dní.

IV.

1. SVK se zavazuje převzít předmětné stavební objekty realizované na základě této smlouvy
na výzvu Povodí Moravy (a to i po částech). Povodí Moravy předá před předáním hotových
předmětných stavebních objektů této smlouvy SVK dokumentaci skutečného provedení
jednotlivých stavebních objektů, včetně dokumentace skutečného provedení stavby

2. SVK se dále zavazuje provádět údržbu, opravy a generální opravy těchto stavebních objektů tak,
jak je nutné pro jejich udržení v dobrém stavebním a provozním stavu a zejména v souladu
s příslušnými právními předpisy, především zákonem č. 254/2001 Sb.,
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění a zákonem č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.

3. SVK se zavazuje umožnit Povodí Moravy jako správci vodního toku kontrolovat předmětné
stavební objekty.

4. SVK bere na vědomí, že nově vybudované předmětné stavební objekty, k jejich předání dojde
na základě této smlouvy, jsou součástí komplexu opatření Protipovodňových opatření, a zavazuje



3

se, že v budoucnu neučiní žádná opatření či jiné kroky, které by vedly ke zhoršení jejich
vlastností a snížení míry protipovodňové ochrany.

5. SVK se dále zavazuje, že po dobu 5 let od převzetí nově vybudovaných předmětných stavebních
objektů nepřevede vlastnické právo k těmto stavebním objektům na třetí osobu bez souhlasu
Zlínského kraje.

V.

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky.

2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanovení původního, neúčinného.

3. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a toto
stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží po 2 z nich.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv postupem stanoveným zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Povodí Moravy, s.p. zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

Přílohy:

č. 1: Seznam stavebních objektů, které budou po realizaci PPO předány SVK

V Brně dne …5. 12. 2022 V Uherském Hradišti……dne…24. 11. 2022

…………………………………………. …………………………........................
Povodí Moravy, s.p. Slovácké vodárny a kanalizace, a. s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Lubomír Trachtulec
generální ředitel místopředseda představenstva



název akce

Názv majetku SVK, a.s.

stavební objekt název stavebního objektu / části náklady (Kč)

SO 01. 1b Hradidlová komora HK1 - stavební část
SO 01. 1c Hradidlová komora HK1 - elektroinstalace
SO 01.6b Výustní objekt VO 12 Bajovec
SO 01.6c Úprava komory shybky F - stavební část
SO 01.6d Úprava komory shybky F  - kabelová přípojka nn

SO 01.6e Úprava komory shybky F - elektroinstalace
SO 01.6f Úprava komory shybky F - zděný pilíř rozvaděče

SO 01.7 - Ochranná hráz délky 52,50 m SO 01.7b Výustní objekt VO 05 UHERSKÝ BROD, ZA HŘIŠTĚM, ODLEHČOVACÍ STOKA 5A
SO 01.9b Uzávěrová šachta ÚŠ6 KAN.STOKA A VII-1 a A VII-1-1, Uh.Brod, ul.U VODY
SO 01.9c Výustní objekt VO 07 KANAL. SIT UHERSKÝ BROD
SO 01.9d Výustní objekt VO 13 Nivnická UHERSKÝ BROD, UL. POD ZELNICEMI, ODLEHČOVACÍ STOKA 6F

SO 01.10b Uzávěrová šachta ÚŠ8

SO 01.10c Výustní objekt VO 09

SO 01.10d Výustní objekt VO 14 Korečnice UHERSKÝ BROD, UL. POD ZELNICEMI, ODLEHČOVACÍ STOKA 6F
SO 01.13b Uzávěrová šachta ÚŠ11 a Výustní objekt VO 11 KANAL SBERAC UH BRO
SO 01.13c Výustní objekt VO 15 Močidla OS1-A
SO 01.13d Úprava komory OK 2A - stavební část
SO 01.13f Úprava komory OK 2A - kabelová přípojka nn
SO 01.13f Odlechčovací komora OK 2A - elektroinstalace
Sanace kanalizace DN 400 U vody KAN.STOKA A VII-1 a A VII-1-1, Uh.Brod, ul.U VODY
Sanace kanalizace DN 800 U cukrovaru KANAL SBERAC UH BRO
Sanace kanalizace DN 1000 Šumická KANAL SBERAC UH BRO
Sanace kanalizace DN 1800/1450 Odlehčovací stoka UHERSKÝ BROD, ZA HŘIŠTĚM, ODLEHČOVACÍ STOKA 5A

V Brně dne 20. 9. 2022

Příloha č.1 Seznam investic realizovaných v rámci výstavby protipovodňového opatření

INVESTOR: Povodí Moravy, s.p.

Olšava, Uherský Brod - protipovodňová ochrana města

C
el

ke
m

 (K
ć)

vyvolané investice
vlastník, správce

Slovácké vodárny a kanalizace SO 01.1 - Ochranná hráz délky 44,83 m UHERSKÝ BROD, KMENOVÁ STOKA A č

1 
54

6 
00

0,
00

 K
č

Slovácké vodárny a kanalizace SO 01.6 - Ochranná zídka délky 180,27 m KANAL SIT UH BROD

Slovácké vodárny a kanalizace

Slovácké vodárny a kanalizace SO 01.9 - ochranná hráz délky 150,05 m

Slovácké vodárny a kanalizace SO 01.10 - Ochranná zídka délky 281,80m +
Ochranná hráz délky 11,80 m

KANAL SBERAC UH BRO

Slovácké vodárny a kanalizace SO 01.13 - Ochranná zídka délky 80,32 m
KANAL SBERAC UH BRO

Slovácké vodárny a kanalizace SO 01c


